
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018 • ANO X | N º 370 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 005, DE 25 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE 
LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 006, DE 25 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAETITÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 125/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 125/2017  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 005, DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Exonerar, a pedido, CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA, do cargo, em comissão, 

de Superintendente de Licitações, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e 

Finanças. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

 

PORTARIA Nº 006, DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAETITÉ, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores SOLANGE SOUZA SILVA – matrícula nº 8786, HERSON 

LEANDRO NASCIMENTO FERREIRA – matrícula nº 8745 e ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA – 

matrícula nº 4610, para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Caetité. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

 

 

   

 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 125/2017  
 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas 

as negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares decide ADJUDICAR a aquisição e reforma de móveis escolares para atender a demanda da 

secretaria de Educação, deste município, que teve como vencedora a empresa vencedora: GAUS 

INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 10.588.756/0001-57, em todos os lotes com o 

valor total de R$ 998.500,00 (novecentos e noventa e oito mil e quinhentos reais). 

 

Caetité – BA, 04 de janeiro de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 125/2017  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 125/2017,  fica homologada a adjudicação feita à empresa: GAUS INDÚSTRIA E 

COMERCIO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 10.588.756/0001-57, vencedora em todos os lotes com o valor 

total de R$ 998.500,00 (novecentos e noventa e oito mil e quinhentos reais), para aquisição e reforma de 

móveis escolares para atender a demanda da secretaria de Educação, deste município 

Fica autorizado, portanto, a aquisição e reforma de móveis escolares, que trata a presente licitação. 

Caetité – BA, 08 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2017  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas apresentadas 

pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os lances, as 

negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide Adjudicar a aquisição de materiais para composição de kit bebê na distribuição gratuita as gestantes 

referenciadas no CRAS e CREAS, neste município, na qual fora vencedora a empresa: FS FERREIRA 

SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ: 02.284.658/0001-06 em todos os itens com 

valor total de R$ 41.548,50 (quarenta e um mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 

 

Caetité – BA, 08 de janeiro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2017 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 126/2017, fica homologada a adjudicação feita à empresa: FS FERREIRA SANTOS 

COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ: 02.284.658/0001-06, vencedora em todos os itens com 

valor total de R$ 41.548,50 (quarenta e um mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), 

para aquisição de materiais para composição de kit bebê na distribuição gratuita as gestantes referenciadas 

no CRAS e CREAS, neste Município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição dos materiais que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 08 de janeiro de 2018. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2017  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta apresentada pela 

empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os lances, as 

negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide Adjudicar a aquisição de roupas e acessórios utilizados no Projeto Escola de Ballet Marlene Oliveira, 

pelas crianças referenciadas no CRAS, deste município, na qual fora vencedora a empresa: IDELVANE DE 

AZEVEDO MATOS DA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ: 06.981.041/0001-92, em todos os itens com o valor 

total de R$ 34.950,00 (trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). 

 

Caetité – BA, 08 de janeiro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 25 DE JANEIRO DE 2018  

ANO X | N º 370 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2017 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 127/2017, fica homologada a adjudicação feita à empresa: IDELVANE DE AZEVEDO MATOS 

DA ROCHA - ME, inscrito no CNPJ: 06.981.041/0001-92, vencedora em todos os itens com o valor total de 

R$ 34.950,00 (trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais), para aquisição de roupas e acessórios 

utilizados no Projeto Escola de Ballet Marlene Oliveira, pelas crianças referenciadas no CRAS, deste 

município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição dos materiais que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 08 de janeiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E848-B816-9A53-DADF.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E848-

B816-9A53-DADF ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E848-B816-9A53-DADF

 

 
Hash do Documento

3D8B15CE8AEA6231AC05A8A66D6C540702E13093702EB2FA512DDF90A541B8B8
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/01/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 25/01/2018 18:48 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


